
Contacto

Teléfono 924212100
Fax 924212140
Correo Electrónico contratacion@chguadiana.es

Dirección Postal

Avenida Sinforiano Madroñero 12
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/39-16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2017
a las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadiana
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadiana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gases industriales para el laboratorio de análisis de aguas de la
Confederación Hidrográfica del Guadiana en Ciudad Real

Valor estimado del contrato 161.154 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.498,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.577 EUR.

Clasificación CPV
24100000 - Gases.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABELLÓ LINDE S.A.
NIF A08007262
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.chguadiana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D


Lugar

Confederación Hidrográfica del Guadiana

Dirección Postal

Avenida de Sinforiano Madroñero, 12
(06011) Badajoz España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/11/2016 a las 11:00 horas

Lugar

Confederación Hidrográfica del Guadiana

Dirección Postal

Avenida de Sinforiano Madroñero, 12
(06011) Badajoz España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2016 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.976,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.001,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/02/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art 156 del RD Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, que aprueba el TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2016 a las 14:00

Fecha de modificación 21/09/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vBErtnyr5f0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vBErtnyr5f0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/09/2016

Identificador de publicación 2016/S 185-332671
Fecha de publicación 24/09/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332671-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002676121 |  2017-494267 | mar, 18 jul 2017 10:20:41:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20845313012985364680591115554779823741 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332671-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

